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Cliente: EEI A< 
Enderego: Ci el 

1̂ EMPRESA DE AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL 
iLynch, 2684 S.Justo Buenos Aires / Atgentína 

O.S.: 1013/2017 

CARACTERf¿ T INSTRUMENTO EM TESTE ^ADRAO UTILIZADO 

Modelo/Fabricar! e MEDIDOR MODELO LDT-2000 LEYRO TEfíliviÓMETRO MOD. 1502 A FLUKE 
N° de séríe \e i|ficag5o 1031401201 1 TD-07 - Canal 02 B2203C|1 1 ES.T.013 

Tipo JL DIGITAL COM SENSOR TERMORRESISTIVO DIGIT/il- COM SENSEO TRP PT 25Q 4 PIOS 
Faixa de escali -196,000 a 300,000 «"C -i'ge.ooD a 660.000 "C 

Valor de urna d' rls ^, 0.001 "C 0,001 "0 
Hasta- Diámetro/el m [íi|mento 6,40 mm 450 mm 6,3 mm | 510 mm 

Orígem / n" do certificadc| f \ ̂ lidade INMÉTRO DIMCI0001/2017 / Dez 2020 
t i l 1 

VALOR INDICADO INSi ?. TESTE VALOR INDICADO INSTR. PADRAO t go 
Profundídade de 

imeiséo (mm) 

IndicagSo média de trés Leituras Incerteza da 

Medigáo 

Fator de 

Abrangénda k 

Profundídade de 

imeiséo (mm) Aquedmento Erro 
Incerteza da 

Medigáo 

Fator de 

Abrangénda k 
160 
160 
160 
160 
200 
200 
200 

_ 

1 
2 
2 

S5.160 
; i ,921 
(1 )51 
S: 059 
oi ,090 
(0,101 
í 11,136 

-196.405 
-40,006 
-0.028 
49,981 
99,996 

199.995 
250.012 

4.245 
0.085 
0,079 
0.07S 
0.094 
0.106 
0.124 

0.060 
0.060 
0.060 
0.060 
0,060 
0.060 
0,060 

2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2.00 
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A incerteza expand 1 
O qual para urna distribu f¿ 
A Incerteza padrSo de me li 

3 lib medigéo relatada é declarada como a incerteza padrSo da medig^o multiplicada pelo tetorde abrangénda K, 
E com Vef^oo graus de Überdade efeüvos, corresponde a urna probabilidadp de abrangéncia de aproximadamente 95%. 
g il̂  foi determinada de acardo com a publicagSo EA-4/02. Quando k=2,00 a dísUibuigSo é do tipo Normal. 

Características ambient i 
Temperatura: 23 ±5°C 

3! 1 

Umidade Relativa do Ar: entre 45 e 70% UR 

Local da Calibragáo: 

Laboratórío da Escala 

Observaqoes: 

1) AcalÍbrag3ofolreall: a 
e 0 valor verdadeir 

2) Este Certiñcado som r 
sendo extensivo áq a 

3) Esta calibragao nao í 

4) 0 certificado soment 

5) 0 servigo de consert 

6) Este Certificado aten Ir 

sua rastreabilídade a > 

7) Rí, =100.020 0 

Rt= 100,020 0 

8) Sensor fipoTRPPT í 

d 1 pela média de 3 leituras. 0 instrumento em teste e o padráo foram si 
{3 lido no instrumento padreo, conterme procedimento SQ-TM-002 

)t i é válido exclusivamente para o instrumento submetido á c l̂ibragá 
i; E uer lotes. O Certificado nao deve ser pardalmeníe reproduzido; 

>r 110 instrumento do controle mete t̂ógico estabelecido na regulamentag. 

é \o na unidade utilizada na cailbragáo; 

e liuste no instrumento em teste, náo faz parte do escopo de acreditagSc 

3 ros requisitos de aoeditagáo pela Cgcre, o qual avaliou a competéncia 

a 1 ües nacionaís de medidas. 

)C i 4 fios, identiticado TD-02. 

ibmetidos a um meio térmico estabilizado 
Rev. 08., utilizado na cailbragáo; 

i. ñas condigoes especificadas, náo 

)0 metrolágica; 

do laboratório; 

ie medígSo do laboratório e comprovou 

Data da CaiibragSo 1 Aprovado por: Folha 

25/04/2017 02 de 02 25/04/2017 
Sígifatário Autorizado: Wiiton Alpha Corsi de Urna |: 

02 de 02 

1 RuaCd _ j i — , . l i 

uil: 493 Penha S3oPaulo/SPCEP:O3607-00OTel:(11)2082 1077 /E-mailwntonact̂ escalap5.com.br 
Medidor de temperatura cam | 31) ii! rtermoparou fermorresistivo x termómetro digital Rev.08. 


